
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-
lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 
verlässliche Informationen - multimedial in 30 
Sprachen. 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  
 
1. Durchführung einer Öffentlichen Ausschreibung nach 

VOL/A in 2016 für den Abschluss eines Rahmenvertrags für 
den Kauf von Druckern für die Standorte Berlin und Bonn. 

 
2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 
 Zentraleinkauf und Logistik 
 Kennwort: DW 16/12.01 
 Kauf von Druckern 
 Kurt-Schumacher-Straße 3 
 D – 53113 Bonn 
 Tel.: +49-228/429-2342 
 Fax: +49-228/429-2350 
 E-Mail: ze@dw.com 
 
3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist der Abschluss von einem 
oder mehreren Rahmenverträgen zum Kauf von Druckern. 
Das vorliegende Preisblatt und die darin benannten Mengen 
dienen der Vergleichbarkeit der Angebote. Die genannten 
Mengen sind Schätzmengen, eine Abrufverpflichtung für die 
Deutsche Welle kann hieraus nicht abgeleitet werden. 

4. Im Einzelnen sollen folgende Produkte beschafft werden: 
 

 Aufteilung der Lose nach Typ/Leistungsklasse: 

• Los 1 - Arbeitsplatzdrucker 

• Los 2 - Teamdrucker 

• Los 3 - Abteilungsdrucker 

• Los 4 - Multifunktionsdrucker 

• Los 5 - Color-Tintenstrahldrucker 
 

Die geplante Rahmenvertragslaufzeit ist vom 01.03.2017 bis 
zum 31.12.2017 geplant (Laufzeit von 10 Monaten). Sollte im 
Folgejahr weiterhin ein entsprechender Bedarf bestehen und 
der AN die angebotenen Drucker (oder ein mindestens 
gleichwertiges Nachfolgemodell (gemessen an den A-
Kriterien)) zum gleichen oder niedrigeren Preis anzubieten, 
so ist die Deutsche Welle berechtigt, den Rahmenvertrag 
analog um 12 Monate zu verlängern.  
Details entnehmen Sie bitte den Ausschreibungsunterlagen. 
 

5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 
teilnehmen wollen, werden gebeten, das 
Leistungsverzeichnis via www.vergabeplattform-
rundfunkanstalten.de bis zum 
10. Januar 2017.abzufordern. Die Fragefrist endet am 
02. Januar 2017. Der Abgabetermin für die Angebote ist 
der 10. Januar 2017.  
 

 
 
Datum: 08. Dezember 2016 
DEUTSCHE WELLE 
53113 Bonn / Deutschland 

 

 
 


